
Città di Rivoli
Corso Francia 98 – 10098 Rivoli (To) – Tel. 011.9513300

comune.rivoli.to@legalmail.it
P.IVA 00529840019

SERVIZIO MANUTENZIONI, VIABILITA', VERDE , FABBRICATI, ILLUMINAZIONE E 
IMPIANTI TECNOLOGICI

UFFICIO AUTORIZZAZIONI E CONCESSIONI SU VIABILITA'

ORDINANZA N. 637 / 2025

OGGETTO:  ORDINANZA  DI  LIMITAZIONI  PROVVISORIE  ALLA  CIRCOLAZIONE 
STRADALE  DA  ISTITUIRE  IN  VIA  MOLINETTI  IN  PROSSIMITA'  DEI 
NUMERI CIVICI 91 E 93 PER ESEGUIRE LAVORI EDILI DI RIFACIMENTO 
COPERTURA

IL DIRIGENTE

Viste la richiesta protocollata n. 108280 del giorno 22/12/2025, presentata a nome e per conto della  
Sig.ra  “DAGASSO  ALICE,  avente  residenza  a  Rivoli  (TO),  Strada  Scaravaglio  n.  101/22,  e  la 
comunicazione  protocollata  n.  108329  del  giorno  23/12/2025,  volte  ad  ottenere  la  proroga 
dell’ordinanza n. 591/2025 del giorno 26/11/2025, relativa all’ottenimento di divieti e limitazioni alla 
viabilità per eseguire lavori edili  di rifacimento copertura in Via Molinetti in prossimità del numero 
civico 93, secondo la Pratica paesaggistica n. CLP49/2025 di cui al protocollo n. 82064 del giorno  
09/10/2025,  e  secondo  la  Pratica  edilizia  avente  istanza  MUDE  n.  01-001219-0001267364-2025 
depositata in data 25/11/2025, occupando lo spazio prospiciente l’area medesima mediante ponteggio,  
come indicato nella documentazione allegata all’istanza in oggetto.

Visto l’art. 107 comma 3/i  T.U. 267/00 e s.m.i..

Visto l’art. 24 comma 2 dello Statuto della Città di Rivoli.

Visti gli artt. 5, 7 del “ Codice Della Strada “D.Lgs. 30/04/92 N° 285.

Viste le ordinanze n. 411 del 25/06/2003 e e n.13 de 12/01/2009. 

Viste le autorizzazioni di occupazione temporanee di suolo pubblico n. 228/2025, n. 269/2025 e n. 
270/2025.

Vista l’ordinanza di modifica alla viabilità n. 591 del 26/11/2025.

ORDINA
di istituire 

dalle ore 9:00 del giorno 01/01/2026

copia informatica per consultazione

mailto:omune.rivoli.to@legalmail.it


sino alle ore 18:00 del giorno 30/01/2026

il RESTRINGIMENTO DELLA CARREGGIATA
limitatamente alla porzione di strada in corrispondenza

dello spazio occupato dal ponteggio per eseguire i lavori edili di rifacimento della copertura in oggetto
ed il DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA

 in Via MOLINETTI
nel tratto compreso tra il numero civico 91 ed il numero civico 93

il TRANSITO VIETATO AI VEICOLI AVENTI ALTEZZA SUPERIORE A 4 METRI
in Corso IV NOVEMBRE all’intersezione con Via MOLINETTI
ed in Strada TORRETTA all’intersezione con Via MOLINETTI

IL TRANSITO VIETATO AI VEICOLI AVENTI LARGHEZZA SUPERIORE A 3 METRI
in Corso IV NOVEMBRE all’intersezione con Via MOLINETTI
ed in Strada TORRETTA all’intersezione con Via MOLINETTI

IL SENSO UNICO ALTERNATO
con diritto di precedenza per i veicoli che si immettono

da Corso IV NOVEMBRE verso Via MOLINETTI presso i numeri civici 91 e 93

OBBLIGO DI DARE PRECEDENZA
 nei sensi unici alternati per i veicoli

che da Via MOLINETTI presso i numeri civici 91 e 93 si immettono su Corso IV NOVEMBRE

Di consentire limitatamente alle possibilità tecniche e compatibilmente con le lavorazioni, il transito ai:
(a) mezzi delle forze dell’ordine, 
(b) mezzi di soccorso, 
(c) mezzi CIDIU per il servizio di nettezza urbana,
(d) residenti che accedono ai carrai, (solo se le condizioni delle lavorazioni lo consentono).

Di rispettare quanto prescritto dal Codice della Strada, dal Regolamento di Esecuzione, dal D.M. 10 
Luglio 2002 e dalle norme complementari e sm.i., per la posa della segnaletica, presegnaletica diurna e  
notturna,  garantendo  un  passaggio  in  sicurezza  dei  pedoni  in  corrispondenza  dei  cantieri  stradali;  
nonché, una corsia libera per il passaggio dei veicoli aventi diritto, mai inferiore a 3,00 metri, come 
indicato nell’istanza in oggetto.

Di prevedere adeguata segnaletica di cantiere, nelle vie oggetto della presente ordinanza, a norma delle  
vigenti leggi in materia di sicurezza e indicante tempi di realizzazione dei lavori.

Di prevedere adeguata presegnaletica, da collocare nelle immediate vicinanze della zona di occupazione 
e comunque alla prima intersezione utile, al fine di evitare inutili ingorghi, prevedendo preavvisi almeno 
in:

– Corso IV NOVEMBRE all’intersezione con Via MOLINETTI;
– Strada TORRETTA all’intersezione con Via MOLINETTI.

La pubblicità dei suscritti provvedimenti mediante il posizionamento dei prescritti segnali stradali, la 
temporanea rimozione o mascheratura della segnaletica eventualmente in contrasto, nonché la posa di 
idonea segnaletica di preavviso ed il ripristino della segnaletica consueta ad avvenuta ultimazione dei  
lavori a cura e spese del richiedente o della ditta esecutrice dei lavori.

Di provvedere al  ripristino della  viabilità  nelle  ore non coperte dalla  presente ordinanza;  quindi  di 

copia informatica per consultazione



provvedere al ripristino di tutte le condizioni di sicurezza della viabilità pedonale e veicolare, prima della 
normale riapertura della strada a lavori ultimati secondo tutte le disposizioni di legge vigenti in materia 
ed alle ordinanze comunali in vigore prima dell'inizio dei lavori.

La tempestiva comunicazione al Comando di Polizia Locale dell'avvenuta apposizione dei segnali che 
dovranno essere collocati, per quanto riguarda il divieto di sosta, non meno di 48 ore prima dell'inizio  
dei lavori (D.L. 30/04/92 n° 285 art. 6 comma 4/f  ).

La presente ordinanza modifica, integra o revoca ogni altro provvedimento eventualmente in contrasto 
con lo stesso per il periodo sopra richiesto.

La pubblicazione della presente Ordinanza all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.

AVVERTE
Che nei confronti di eventuali  trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme in materia;

che, ai sensi dell'art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n° 241, avverso la presente ordinanza, può 
essere  proposto  da  chiunque  vi  abbia  interesse,  nel  termine  di  60  giorni  dalla  notifica  e/o 
pubblicazione, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale per il  Piemonte e, nel termine di 120 
giorni dalla notifica e/o pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.

L’ISTRUTTORE TECNICO
estensore Ing. Matteo PARETI

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
DELL’UFFICIO
assente

Ing. Andrea BARACCO

LA FUNZIONARIA E.Q. Geom. Luciana SERPI

Lì, 24/12/2025 IL DIRIGENTE
GRAZIANI ANTONIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

INFORMATIVA AI SENSI ART. 13 REGOLAMENTO UE 2016/679 
(Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati)

copia informatica per consultazione



Il trattamento dei dati dei Soggetti partecipanti verrà effettuato nel rispetto di quanto previsto dal D.Lgs. n. 196/2003 e  
s.m.i. e del Regolamento UE 2016/679. I dati saranno trattati esclusivamente per finalità connesse allo svolgimento della  
presente procedura e saranno garantiti i diritti e la riservatezza dei Soggetti interessati. Il titolare del trattamento dei dati è il  
Comune di Rivoli, Telefono: 0119513300 Indirizzo Pec: comune.rivoli.to@legalmail.it.
Il Responsabile della protezione dei dati risponde al seguente indirizzo di posta elettronica: privacy@comune.rivoli.to.it 
Il trattamento dei dati personali raccolti viene effettuato per finalità connesse all’esecuzione di compiti di interesse pubblico  
e per l’esercizio di pubblici poteri, nonché per adempiere ad eventuali obblighi di legge (ai sensi dell’art. 6 par. 1 lettera e del  
Regolamento 2016/679), nell’ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa.
I dati raccolti:
sono  trattati  da  personale  del  Comune  appositamente  autorizzato  e/o  da  ditte  e  professionisti  esterni  individuati 
Responsabili del trattamento dal Comune stesso in modalità cartacea e digitale;
sono conservati per il tempo necessario allo svolgimento del procedimento in oggetto e nel rispetto degli obblighi di legge 
correlati;
sono soggetti  a  comunicazione e/o a diffusione esclusivamente  in  adempimento ad obblighi  previsti  dalla  legge o da  
regolamenti e non sono soggetti a trasferimento a paesi terzi.
E' possibile far valere i diritti di accesso, rettifica, cancellazione e limitazione al trattamento nei casi previsti dalla normativa  
vigente. I soggetti interessati hanno il diritto di proporre reclamo all’Autorità Garante per la Privacy.



DA COMPILARE E CONSEGNARE INTEGRALMENTE ALLA POLIZIA LOCALE

LA SEGNALETICA MOBILE PROVVISORIA DI VIABILITÀ MODIFICATA E' STATA POSIZIONATA

IN DATA ….../...../......... ALLE ORE …...... IN VIA............................................ DAL N. ….. AL N…...

COME DA ORDINANZA   N. ……........del …...../..…..../…..........
  
RIVOLI, ….../........./.............                          Il Responsabile dell'occupazione….........………….............................................

RITIRATO IL …..................................... (ore.....................)             Firma per ricevuta dell'addetto ….......…………......................... 

copia informatica per consultazione

mailto:privacy@comune.rivoli.to.it

